<sup>4263</sup> Gal 4,9.

fere par idololatriae. Ideo etiam dicit ‘*denuo*’, ut ostendat quod non distat modo Lex post Christum ab antiqua idololatria». Ergo modo non debet servari Lex.

17. Item, ad Gal. 5, 1: *State ergo, et nolite iterum iugo servitutis contineri*. Et iugum servitutis appellat Legem, quia Lex in servitum generat, ad Gal. 4, 24: *Haec sunt duo Testamenta: unum quidem in monte Sina, in servitum generans, quae est Agar*. Non est ergo bonum subici iugo Legis.

18. Item, in eodem, 18: *Si spiritu ducimini, non estis sub Lege, sed sub gratia*. Per destructionem ergo consequentis dat intelligi quia, si sub Lege estis, spiritu non ducimini; sed valde bonum est spiritu duci; ergo valde malum est esse sub Lege.

19. Item, ad Hebr. 7, 18–19: *Reprobatio fit praecedentis mandati propter infirmitatem eius et inutilitatem; nihil enim ad perfectum adduxit Lex*. Praecedens mandatum dicit Apostolus Legem, et ipsum dicit reprobatum; ergo Lex est reprobata; non ergo est servanda.

20. Item, ad Hebr. 8, 6–7: *Nunc autem melius sortitus est ministerium, quanto et melioris testamenti mediator est, quod in melioribus repromissionibus sancitum est; nam si illud prius a culpa vacasset, non utique secundi locus inquireretur*. Ecce hic comparat ministerium Novi Testamenti ministerio Veteris Testamenti, et Novum [872] Testamentum Veteri Testamento, et dicit ministerium Novi Testamenti melius esse ministerio Veteris Testamenti quanto Novum Testamentum melius est Vetere; sed haec comparatio impropria est, cum fiat a participante ad non participans, quia Novum Testamentum bonum est, Vetus autem non, Ezech. 20, 25: *Dedi eis praecepta non bona* etc. – Item, dicendo: *Si prius a culpa vacasset, non utique secundi locus inquireretur*, ostendit Vetus Testamentum non vacasse a culpa, et ita culpam in eo fuisse; ergo vel ipsum fugiendum est vel culpa fugienda non est.

Hae sunt ergo oppositiones et calumniae haeticorum contra Legem Veterem sive Vetus Testamentum.

**[Solutio]:** Respondendum igitur per ordinem ad ista.

1. Ad primum ergo dicendum quod, cum dicitur ‘*dedi eis praecepta non bona*’, ad comparisonem Novi dicitur Testamenti, non quia praecepta Domini mala sunt, sed quia respectu meliorum bona non sunt, sicut Samaria iustificata dicitur, non simpliciter, sed respectu sceleratoris Ierusalem, Ezech. 16, 51–52: *Samaria dimidium pecca-*

waren, eine Sünde war, die fast der Götzenverehrung gleichkam. Deshalb sagt er auch ‚erneut‘, um zu zeigen, dass heutzutage nach Christus das Gesetz sich nicht mehr von der alten Götzenverehrung unterscheidet.“<sup>4264</sup> Also darf man das Gesetz nun nicht mehr halten.